П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06.04.2016                    г .  Ставрополь                  № 697

О нештатных аварийно-
спасательных формированиях

В соответствии с федеральными законами от 22 августа 1995 г.

№ 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»,

от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

от 23 декабря 2005 г. № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных

аварийно-спасательных формирований»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить муниципальное унитарное предприятие

«ВОДОКАНАЛ» города Ставрополя организацией, создающей нештатные

аварийно-спасательные формирования.

2. Определить комитет по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя

уполномоченным органом:

1) по ведению реестра организаций города Ставрополя, создающих

нештатные аварийно-спасательные формирования, и осуществлению их

учета;

2) по организации планирования применения нештатных аварийно-

спасательных формирований на территории города Ставрополя.

3. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ставрополя от 18.12.2012 № 3993 «О нештатных аварийно-спасательных

формированиях».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Фирсова А.И.

Глава администрации
города Ставрополя              А.Х. Джатдоев